Договор№02-102/2003-1
о повышении квалификации

г. Москва

«___»__________ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Европолитест» (ООО «Европолитест») в лице Генерального директора Ермакова Алексея Евгеньевича, действующего на основании Устава, далее «Исполнитель», с одной стороны и ________________________________ (__________________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего(-ей) на основании _______, с другой стороны, заключили настоящий договор о повышении квалификации.
1. Общие положения
Стороны принимают на себя обязательства реализовывать подготовку специалистов (Приложение № 1) по программам и учебным планам (Приложение № 2 к настоящему Договору) проводимых курсов повышения квалификации.
1.1. В соответствии с предметом договора Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство повысить квалификацию группы сотрудников Заказчика по программе «Новые методы биотестирования вод» направления «Экология и природопользование», для осуществления данных целей Исполнитель привлекает специалистов ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», проводящих обучение на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности серии 90Л01 № 0009304, регистрационный № 2251, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки «04» июля 2016 г. бессрочно.
1.2. Обучаемые пользуются всеми правами и льготами и имеют все обязанности слушателей, предусмотренных законодательством и Уставом Университета.
2. Права и обязанности Исполнителя
2.1. Обеспечить условия для освоения слушателями программ согласно договору.
2.2. Организовать учебный процесс в соответствии с Государственными требованиями.

2.3. Для повышения квалификации слушателя устанавливается программа в объеме 72 часа (Приложение №2 к настоящему Договору).
2.4. Указанная программа реализуется в течение 8 дней с «09» по «15» сентября* 2019г. включительно с отрывом от производства.
2.5.  По окончании программы, слушателям выдается акт выполненных работ.

2.6. По окончании программы в случае успешного ее выполнения, подтвержденного аттестацией, выдать слушателям документ о повышении квалификации государственного образца.
2.7. В случае не набора группы до «01» сентября 2019 года вернуть ранее оплаченные средства на расчетный счет Заказчика до «10» сентября 2019 года включительно.
3. Права и обязанности Заказчика
3.1. Заказчик обязуется оплатить обучение в сумме 70 000 (семьдесят тысяч) рублей, 00 копеек.
3.2. Внести плату за обучение не позднее «05» сентября 2019 г.
3.3. Обеспечить слушателей необходимыми условиями для успешного обучения, в том числе в режиме посещения занятий и при сдаче соответствующих квалификационных зачетов и экзаменов.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения одной из сторон взятых на себя обязательств, виновная сторона возмещает другой стороне понесенные расходы.

4.2. В случае отказа Заказчика от участия его представителя на Курсах, возврат внесенных ранее на р/с Исполнителя Заказчиком денежных средств за Обучение по условиям настоящего Договора в полном объеме (100%) производится по официальному письменному запросу от Заказчика в адрес Исполнителя посредством отправки такого письма по факсу или на адрес электронной почты Исполнителя с уведомлением о получении такого письма не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до начала обучения. В случае если такой запрос от Заказчика поступает позднее оговоренного выше срока (10 рабочих дней), то возврат средств осуществляется в размере 70% от суммы настоящего Договора.

5. Обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора, если невозможность исполнения ими условий Договора наступила в силу обстоятельств непреодолимой силы. Факт наличия  обстоятельств непреодолимой силы должен быть документально подтвержден Торгово-промышленной палатой соответствующего субъекта РФ. Сторона, для которой исполнение Договора  стало невозможным вследствие форс-мажорных обстоятельств обязана в течение 3 (трех) рабочих дней  посредством телеграфной связи уведомить об этом другую сторону.

5.2. Срок исполнения обязательств по Договору переносится на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.3. В случае, если период действия обстоятельств непреодолимой силы длится более 3 (трёх) месяцев, Договор по инициативе одной из сторон, направившей соответствующее уведомление, может быть прекращён без взаимных претензий.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.2. Настоящий договор заключается на весь период обучения и вступает в силу с момента подписания его сторонами.
6.3. Изменение условий договора возможно с согласия сторон с составлением дополнительного соглашения, подписанного обеими сторонами.
6.4. Все споры по настоящему договору подлежат рассмотрению в установленном законом порядке.

6. Адреса и реквизиты сторон
	«Исполнитель»

ООО «Европолитест»

ИНН/КПП 7704738358/771701001

Наименование банка: филиал №7701 банка ВТБ (ПАО) в г. Москве.

р/с 40702810400000071781

к/с 30101810345250000745

БИК 044525745

ОКПО 63790925

Юр. адрес: 129085, г. Москва, проспект Мира, д. 81, этаж 1, помещение XIV.

Почтовый адрес (только для писем): 141260, Моск. Обл., Пушкинский р-н, п. Правдинский, ул. Полевая, д.10, а/я 7
Эл. почта: europolytest@mail.ru
Тел./ф.: (499) 500 14 28 (многокан.)
Генеральный директор

___________________ А.Е. Ермаков

         (подпись)

                  М.П.

«____»______________2019 г.
	«Заказчик»

Директор
__________________ _________________
         (подпись)

                    М.П.

«____»______________2019 г.

Приложение 1

к договору №02-102/2003-1
      от ________________2019 г.
Список представителей заказчика и смета.
Общество с ограниченной ответственностью «Европолитест» (ООО «Европолитест») в лице Генерального директора Ермакова Алексея Евгеньевича, действующего на основании Устава, далее «Исполнитель», с одной стороны и ________________________________ (__________________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего(-ей) на основании _______, с другой стороны, согласовали список представителей Заказчика и сумму оплаты:
- ____________________________________ –                                      инженер-гидробиолог

                                  (ФИО)                                                                              (Должность)

	№п/п
	Наименование товара/услуги
	Кол-во, чел.
	Цена (руб.), за чел.
	Сумма (руб.)

	1
	Обучение представителя заказчика по программе «Новые методы биотестирования вод»
	1
	70 000,00
	70 000,00

	И Т О Г О:

	70 000,00

	НДС (20%):**

	-

*Дата начала и окончания Курсов может быть изменена на 1-3 дня. Окончательная дата будет утверждена за два месяца до начала Курсов, о чем слушателям будет сообщено заблаговременно, но не позднее двух месяцев до начала обучения.
**Поставщик на основании п. 2 ст. 346.11, глава 26.2 НК РФ не является плательщиком НДС.

Место проведения: Курсы повышения квалификации проводятся по адресу: Россия, 141311, Московская обл., г. Сергиев Посад, ул. Птицеградская, 10 на территории ГНУ ВНИТИП Россельхозакадемии.
Условия оплаты: 100 % предоплата не позднее «05» сентября 2019 г.
Данное приложение является неотъемлемой частью договора № 02-102/2003-1 от «____»  _____________ 2019 г.
	«Исполнитель»

Генеральный директор

___________________ А.Е. Ермаков
      (подпись)

           М.П.

«____»______________2019 г.

	«Заказчик»

Директор
_______________ ______________
         (подпись)

                    М.П.

«____»______________2019 г.

Приложение 2

к договору №02-102/2003-1
      от « ___ »_________________2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Европолитест» (ООО «Европолитест») в лице Генерального директора Ермакова Алексея Евгеньевича, действующего на основании Устава, далее «Исполнитель», с одной стороны и ________________________________ (__________________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего(-ей) на основании _______, с другой стороны, согласовали следующий план:

УЧЕБНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН

Направление « ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ»
ПРОГРАММА: «НОВЫЕ МЕТОДЫ БИОТЕСТИРОВАНИЕ ВОД»
Цель:
Повышение квалификации специалистов

Категория слушателей:
Специалисты природоохранных структур

Срок обучения:
7 дней
Форма обучения:
с отрывом от работы

Режим занятий:
6-9 часов в день

	№ п/п
	Наименование разделов, дисциплин и тем
	Всего часов
	В том числе
	Формы контроля

	Лекции
	Практи-ческие занятия

	1.
	Биологические методы оценки качества водных сред
	8
	8

	зачет

	1.1.
	Методы биологического контроля в системе экологического мониторинга качества окружающей среды. Биоиндикация и биотестирование как формы биологического контроля окружающей среды
	4
	4

	1.2
	Влияние химического состава тестируемых вод на показатели их токсичности – проблема биодоступности токсикантов
	2
	2

	1.3
	Новые оперативные методы биотестирования токсичности вод, грунтов, почв
	2
	2

	2.
	Новые оперативные методы биотестирования токсичности вод, грунтов, почв, отходов
	54
	8
	46
	зачет

	2.1
	Водоросли как тест-объекты в оценке токсичности водных сред. Основные особенности оперативных биотестов токсичности вод по воздействию на рост и замедленную флуоресценцию водоросли хлорелла, разработанные в СФУ
	8
	4
	4

	2.2
	Проведение токсикологического эксперимента по воздействию на рост тест-культуры водоросли хлорелла модельного токсиканта (бихромата калия)
	6

	6

	2.3
	Проведение токсикологического эксперимента по воздействию модельного токсиканта на интенсивность замедленной флуорисценции тест-культуры водоросли хлорелла
	4

	4

	2.4
	Определение токсичности природных вод водорослевым биотестом
	4

	4

	2.5
	Определение токсичности водной вытяжки из почв, грунтов, осадков сточных вод, отходов производства и потребления водорослевым биотестом
	6

	6

	2.6
	Низшие ракообразные как тест-организмы в биотестировании токсичности вод. Особенности проведения оперативного биотеста на токсичность водных сред по воздействию загрязнителей на выживаемость рачков дафний (разработка СФУ)
	8
	4
	4

	2.7
	Проведение токсикологического эксперимента на рачках дафний с использованием модельного токсиканта
	12

	12

	2.8
	Экспериментальная проверка влияния состава культивационной воды на результаты биотестирования
	6

	6

	3
	Итоговая аттестация
	10

	10
	зачет

	3.1
	Индивидуальная работа
	10

	10

	ИТОГО:
	72
	16
	56

Данное приложение является неотъемлемой частью договора № 02-102/2003-1 от «___»_____________ 2019 г.

	«Исполнитель»

Генеральный директор

___________________ А.Е. Ермаков
      (подпись)

           М.П.

«____»______________2019 г.

	«Заказчик»

Директор
_______________ _____________
         (подпись)

                    М.П.

«____»______________2019 г.